
 
DIREZIONE DIDATTICA 2° CIRCOLO DI FORMIGINE 

Via Erri Billò, 49 – 41043 Casinalbo (Mo) -  C.F. 80011570365 
Tel. 059/550225 – Fax – 059/551161 

Email moee037009@istruzione.it  Web www.ddformigine2.edu.it 
Posta certificata moee037009@pec.istruzione.it 

  

 Prot. (vedi segnatura)  
                                                                                              
Alla Sez. di Pubblicità Legale (albo on 
line) 
 A tutti gli interessati 

 
Determina del Dirigente Scolastico 

 
Per l’indizione di Avviso pubblico finalizzato al il reclutamento di un pedagogista per il progetto 
“PROGETTAZIONE DI INTRECCI: COORDINAMENTO PEDAGOGICO IN RETE NELLE SCUOLE 
DELL’INFANZIA” per gli anni scolastici 2025/26 e 2026/27. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’accordo di rete distrettuale per la realizzazione del progetto “Progettazione di intrecci: 
coordinamento pedagogico in rete nelle scuole dell’infanzia” per il triennio 2024/27; 

VISTA la determina 421 del 10.08.2024dell’Unione dei Comuni del Distretto Ceramico, con la quale 
sono stati assegnati i finanziamenti ai singoli istituti scolastici per il triennio 2024-2027; 

VISTO l’art. 5 dell’Accordo di rete distrettuale 2024/2027, che prevede il contributo dell’Unione 
quale forma di finanziamento a destinazione vincolata per il reclutamento di personale esterno; 

VISTA la normativa vigente, in particolare l’art. 43 comma 3 del D.I. 28 agosto 2018 n. 129, 
Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni 
scolastiche; 

VISTO l’art 7, comma 6, del Dlgs. 165/2001 e successive modifiche; 

VERIFICATA l’impossibilità di corrispondere a tale esigenza con il personale interno in servizio 
presso l’istituzione scolastica per l’inconciliabilità tra orario di normale servizio e svolgimento delle 
attività progettuali; 

TENUTO CONTO della Circolare della Funzione pubblica n.2 dell’11.03.2008; 

CONSIDERATO che si rende necessario individuare un coordinatore pedagogico, come previsto 
dall’accordo di rete stipulato tra l’Unione dei Comuni del Distretto Ceramico e la Direzione 
Didattica 2 di Formigine, per gli anni scolastici 2025/26 e 2026/27, per supportare le attività di 

MOEE037009 - A6AED62 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006038 - 14/07/2025 - IV.1 - U

Firmato digitalmente da MONICA VECCHIO

mailto:moee037009@istruzione.it
http://www.ddformigine2.gov.it/
mailto:moeeo37009@pec.istruzione.it


coordinamento pedagogico nelle scuole dell’infanzia e nelle classi prime della scuola primaria 
entro il mese di novembre; 

TENUTO CONTO dei criteri stabiliti dal Consiglio d’Istituto in materia di incarichi a personale 
esterno; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa e la normativa di riferimento 

RITENUTO opportuno procedere all’indizione di un avviso pubblico per il reclutamento di un 
pedagogista esperto esterno, con incarico di coordinatore pedagogico, per il progetto sopra 
indicato per gli anni scolastici 2025/2026 e 2026/2027, a partire dalla data di stipula del contratto 

DETERMINA 

1. Di indire un avviso pubblico di selezione riservato al personale esterno, finalizzato al 
conferimento di incarico di COORDINATORE PEDAGOGICO per il progetto 
“PROGETTAZIONE DI INTRECCI: COORDINAMENTO PEDAGOGICO IN RETE NELLE SCUOLE 
DELL’INFANZIA” per gli anni scolastici 2025/26 e 2026/27, con possibilità di rinnovo 
annuale. 

2. Di istituire una graduatoria di personale esperto in materia, secondo i requisiti indicati 
nell’allegato schema di avviso, e di procedere alla selezione mediante valutazione dei titoli 

3. Di conferire successivo incarico con possibilità di rinnovo annuale che preveda lo                    
       svolgimento fino a   104 ore per anno scolastico comprensive delle ore di partecipazione al                       
       Tavolo di Coordinamento Pedagogico, delle ore di raccordo con i coordinatori pedagogici         
        dell’Unione dei Comuni Distretto Ceramico e delle ore di Formazione per un totale         
        omnicomprensivo annuale di Euro 4304,99 (compenso orario € 41,32 omnicomprensivo)   
        diretto ad Alunni, docenti e famiglie –Scuola dell’Infanzia. 

 
L’esperto dovrà svolgere i seguenti compiti secondo le specificazioni contenute nell’avviso 
pubblico: 
Orientare, promuovere e sostenere l’innovazione 
Facilitare le dinamiche relative al Gruppo di lavoro  
Curare i rapporti con le famiglie  
Curare i rapporti con il territorio  
                                                                           DISPONE 

 L’emanazione dell’Avviso pubblico per il reclutamento di un esperto esterno coordinatore 
pedagogico, come sopra specificato; 

 La pubblicazione della presente determina e dell’avviso di selezione sul sito istituzionale e 
all’Albo; 

 Di dare avvio a tutti gli atti amministrativi conseguenti; 
 Di indicare il responsabile unico del procedimento(RUP) nella persona del Dirigente 

Scolastico Prof.ssa Monica Vecchio. 

L’avviso di selezione pubblica con tutti i dettagli (requisiti, criteri di valutazione, modalità di 
candidatura, scadenze) sarà pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito web dell’Istituto. 

                                                                                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Monica Vecchio 

MOEE037009 - A6AED62 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006038 - 14/07/2025 - IV.1 - U

Firmato digitalmente da MONICA VECCHIO


		2025-07-14T11:20:58+0000
	MONICA VECCHIO




